
 

 

Projekt pro žáky základních škol v Moravskoslezském a Olomouckém kraji 

„GAME4BUSINESS“ 
aneb: 

"Individuální excelencí studentů k úspěšné podnikavosti"  

O čem projekt byl? Co bylo jeho cílem? 

 podpora podnikavosti a podpora pozitivního přístupu k podnikání studentů a žáků základních škol 

 založení a vyzkoušení si realizace a řízení 5-ti žákovských minipodniků  

 vytvoření podkladů pro školní vzdělávací program 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Co bylo předmětem podnikání? 

 téma a předmět podnikatelské činnosti vzešel z individuální excelence žáků 

 

Podnikání žáků 5-ti pilotních škol bylo zaměřeno na fungování konzultačních firem a žáci tak mohli konzultovat jakékoliv téma, které 

je zajímá a které umí poradit ostatním, takže žáci-konzultanti vedly se svými spolužáky konzultace, např. matematiky, kotoulu, 

počítačových aplikací, tenisu, vaření, pečení, ručních prací, první pomoci, kosmetiky, tance, hry na kytaru apod.    

Přes obavy pedagogů, že to děti nezvládnou, se ukázalo, že děti (6. – 9. třídy) celý systém podnikání pojaly naprosto 

excelentně a výsledky naprosto předčily očekávání všech stran.  

 

Které školy jsou do projektu zapojeny?  

 ZŠ Na Nábřeží, Havířov 

 ZŠ Fryčovice 

 ZŠ Dolní Domaslovice 

 ZŠ Borovského, Karviná 

 ZŠ Slatinice, Olomouc 

Z každé základní školy se zapojilo cca 15 žáků do realizace minipodniků a 4 pedagogové, kteří se spolupodíleli na tvorbě metodiky a koncepce jejich 

fungování.  

 

 

 



 

 

 

 

Jak vše probíhalo?  

 

1. Zaškolení 
pedagogů do 
podnikatelské 

činnosti 

2. Tvorba 
konceptu 

studentkých 
minipodniků 

3. Zaškolení 
studentů do 

kvalitního 
vedení 

poradenské 
činnosti 

4. Pilotní 
vyzkoušení 

vedení 
minipodniků 

5. Natáčení DVD - 
filmu z průběhu 

přípravy a vedení 
studentských 
minipodniků 

6. Tvorba 
elektronické 

knížky  

7. Předání 
zkušeností 
ostatním 
školám 



 

 

 

Vyhodnocení výsledků minipodnikání na konferenci:   

 

 

 



 

 

 

Kontaktní informace:  

 

Lenka Murinová      Pavla Pohludková 

Vedoucí p rojektu      Manažerka projektu   

AHRA 

Zámecké náměstí 44 

738 01 Frýdek – Místek 

murinova@a-hra.cz     pohludkova@a-hra.cz 

www.a-hra.cz 

tel.: 602 777 825 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:murinova@a-hra.cz
http://www.a-hra.cz/

